
 

Decreto Dirigenziale n. 185 del 17/12/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 10 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014/2020. MISURA 6, SOTTOMISURA 6.4

"SOSTEGNO A INVESTIMENTI NELLA CREAZIONE  E NELLO SVILUPPO DI ATTIVITA'

EXTRA-AGRICOLE" - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 6.4.1 "CREAZIONE E SVILUPPO

DELLA DIVERSIFICAZIONE DELLE IMPRESE AGRICOLE" - BANDO APPROVATO CON

DRD N. 9 DEL 13.06.2017 E SS.MM.II. RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 50 DEL

11/06/2018 DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVINCIALE PROVVISORIA E

DELL'ELENCO DELLE DOMANDE IMMEDIATAMENTE FINANZIABILI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

 con Decisione n. C (2018) 1284 del 26 febbraio 2018 la Commissione europea ha approvato la
modifica del PSR Campania 2014-2020 – versione 4.1;

 con  DGR n.  138  del  16.03.2018  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  dell’approvazione  della
modifica del programma dello Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 FEASR- da parte della
Commissione Europea;

 da ultimo, con Decisione C (2018) 6039 del 12 settembre 2018, la Commissione Europea ha
approvato  modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020
versione 6.1;

 con  DGR n.  600  del  02.10.2018  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  dell’approvazione  della
modifica  del  programma  dello  Sviluppo  Rurale  della  Campania  2014-2020  da  parte  della
Commissione Europea;

 con DRD n. 31 del 14.07.2017 sono state approvate le “Disposizioni attuative Generali  delle
Misure  non  connesse  alla  superficie  e/o  agli  animali  –  Versione  2.1”,  in  sostituzione  delle
Disposizioni  attuative  Generali  delle  Misure  non  connesse  alla  superficie  e/o  agli  animali  –
Versione 2.0” approvate con DRD n. 6 del 09.06.2017;

 con DRD n.  97 del 13.04.2018 sono state approvate le “Disposizioni attuative Generali  delle
Misure  non  connesse  alla  superficie  e/o  agli  animali  –  Versione  3.0”  che  integrano  e
sostituiscono le precedenti versioni;

 con  DRD  n.  22  del  06/02/2017  sono  stati  approvati  il  “Modello  organizzativo  dei  Soggetti
Attuatori” ed il “Manuale delle Procedure per la gestione delle Domande di Sostegno del PSR
2014/2020 – Misure non connesse alla superficie e/o agli animali”;

 con DRD n. 47 del 03/08/2017 è stato approvato il “Manuale delle Procedure per la gestione
delle Domande di Sostegno del PSR 2014/2020 – Misure non connesse alla superficie e/o agli
animali” – versione 2.0;

 con DRD n.  106 del 20/04/2018 è stato approvato il “Manuale delle Procedure per la gestione
delle Domande di Sostegno del PSR 2014/2020 – Misure non connesse alla superficie e/o agli
animali” – versione 3.0 che aggiorna le precedenti versioni;

 con DRD n. 9  del 13.06.2017, pubblicato sul BURC n. 49 del 19.06.2017, è stato approvato il
bando  di  attuazione  della   Misura  6,  Sottomisura 6.4  “Sostegno  a   investimenti  nella
creazione  e  nello  sviluppo di attività extra-agricole”, Tipologia di Intervento 6.4.1 “Creazione e
sviluppo della diversificazione   delle   imprese    agricole”  che   ha   fissato   come   dotazione
finanziaria   € 30.000.000,00 e quale termine ultimo per il rilascio della Domanda di Sostegno sul
portale SIAN la data del  15.09.2017;

 con DRD n. 129 del   16.05.2018, in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 139 del
13/03/2018,  pubblicata  sul  BURC n.  26  del  29/03/2018,  per  il  bando  relativo  alla  presente
Tipologia di Intervento  6.4.1:

 è  stata  estesa  la  procedura  che  prevede  l’adozione  delle  graduatorie  provinciali
provvisorie e della graduatoria regionale definitiva;

 è stata incrementata con DRD n. 24 del 24.01.2018  la dotazione finanziaria del suddetto
bando a € 55.709.581,82 ;

 è stato approvato il punteggio soglia di 75 (settantacinque) punti per l’individuazione delle
domande “immediatamente finanziabili”;

 è  stato  concesso  il  Nulla  Osta  al  finanziamento  delle domande  “immediatamente
finanziabili”;  

 è stato dato mandato al Dirigente del Servizio Territoriale Provinciale di Avellino - UOD
50.07.10 -  di  procedere all’approvazione e pubblicazione della  graduatoria  provinciale
provvisoria e dell’elenco delle Domande immediatamente finanziabili; 

CONSIDERATO  che

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



- con Decreto  Dirigenziale  n.  50  del  11/06/2018  è  stata  approvata la  graduatoria  provinciale
provvisoria  della Misura 6, Sottomisura 6.4 “Sostegno a investimenti nella creazione e nello
sviluppo  di  attività  extra-agricole”,  Tipologia  di  Intervento  6.4.1  “Creazione  e  sviluppo  della
diversificazione  delle  imprese  agricole”,  nonché  l’elenco  delle  domande  immediatamente
finanziabili;

- in  particolare,  all’interno  del  suddetto  elenco  risultano  utilmente  collocate  le  Domande  di
Sostegno delle ditte Russo Alessandra CUAA  ***OMISSIS*** ** e Saturnino Angela   CUAA
***OMISSIS*** **;

- la Domanda di Sostegno n. 54250417182 della ditta Russo Alessandra è stata ammessa per un
importo di € 266.613,02 (spesa ammessa) e di € 199.959,77 (contributo ammesso);

- la Domanda di Sostegno n. 54250405104 della ditta Saturnino Angela è stata ammessa per un
importo di € 269.646, 59 (spesa ammessa) e di € 199.357,42 (contributo ammesso)

RILEVATO  che 

- a seguito dei controlli sugli aiuti in regime di “de minimis”, effettuati dopo l’approvazione della
graduatoria provinciale provvisoria e, comunque prima della sottoscrizione della DICA, è emerso
che  le ditte Russo Alessandra e Saturnino Angela hanno già ricevuto aiuti  in regime di  “de
minimis” per un importo rispettivamente di €  9.553,57 e di  € 10.000,00;

- con  riferimento  alla  ditta  Russo  Alessandra,  il  tecnico  incaricato,  con  verbale  di istruttoria e
valutazione   di  rettifica  prot.  n.  0571029  del  11/09/2018,  ha  rideterminato  in  €  190.446,43
l’importo del   contributo   ammesso   con   decurtazione   sino    alla    soglia   del   massimale
consentito (€ 200.000,00) come definito dall’art. 3, paragrafo 2, del Reg. (UE) n. 1407/2013 del
18/12/2013;

- con  riferimento  alla  ditta  Saturnino  Angela,  il  tecnico  incaricato,  con  verbale  di  istruttoria  e
valutazione  di  rettifica  prot.  n.  0718464  del  14/11/2018,  ha  rideterminato  in  € 190.000,00
l’importo   del   contributo   ammesso   con   decurtazione    sino   alla  soglia  del  massimale
consentito (€ 200.000,00) come definito dall’art. 3, paragrafo 2, del Reg. (UE) n. 1407/2013 del
18/12/2013;

RITENUTO, alla  luce di  quanto  sopra  esposto,  di  dover  rettificare il Decreto  Dirigenziale n.  50 del
11/06/2018,  sostituendo  l’importo  del  contributo  ammesso  relativamente  ai    beneficiari   Russo
Alessandra - CUAA  ***OMISSIS*** ** - e Saturnino Angela - CUAA ***OMISSIS*** **;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della  Misura 6, Tipologia di Intervento 6.4.1 del
Servizio Territoriale Provinciale di Avellino - UOD 50.07.10,

DECRETA

per le motivazioni indicate  in narrativa, che si intendono integralmente riportate:

11 di  rettificare  il  Decreto  Dirigenziale  n.  50  del  11/06/2018,   precisando  che  il  contributo
ammesso per la  ditta Russo Alessandra  -  CUAA  ***OMISSIS*** ** -  è  di € 190.446,43
anziché  di   €199.959,77, e  il contributo ammesso per la ditta  Saturnino Angela - CUAA
***OMISSIS*** ** -  è  di  € 190.000,00 anziché di  € 199.357,42;

11 di confermare gli importi della spesa ammessa per le ditte Russo Alessandra e Saturnino
Angela rispettivamente in € 266.613,02  e  in  € 269.646, 59;

11 di allegare al presente provvedimento l’elenco delle domande “immediatamente finanziabili”
debitamente rettificato; 

11  di fare salvo quant’altro riportato nel  Decreto Dirigenziale n. 50  del 11/06/2018;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



11 di  dare  pubblicità  al  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet
dell’Assessorato all’Agricoltura della Regione Campania,  sezione “PSR 2014/2020” e sul
BURC anche ai fini dell’assolvimento degli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23
del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

11 di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del  D. Lgs.  n.
33/2013 e ss.mm.ii;

11 di trasmettere il presente provvedimento a:
111  Direttore Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali  50.07.00;
111  Dirigente  dell’Ufficio  Centrale  supporto  alle  imprese  del  settore  agro-alimentare

50.07.02;
111  Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 6.4.1;
111  Alla  UOD  50.07.06  ai  fini  della  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato

all’Agricoltura;
111  Al BURC per la pubblicazione.

        

                                                                              TOTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



Giunta Regionale della Campania

Servizio Territoriale Provinciale di AVELLINO

Dati aggiornati al 14/12/2018 14:38:19

Graduatoria Provvisoria di rettifica: AVELLINO - Validata: domande ammissibili immediadamente finanziabili 

POS.

Codice

Barre

Numero

Protocollo

Data

Protocollo CUAA Beneficiario

Spesa

Ammessa

Contributo

Ammesso

PT.

Tot.

1 54250388474 AGEA.ASR.2017.982078 08/09/2017 SRNLGU83C09A509V SARNO LUIGI € 298.191,98 € 196.706,74 88

2 54250399687 AGEA.ASR.2017.986762 14/09/2017 DVTCMN83S15A509B DE VITO CARMINE € 224.454,65 € 168.340,99 85

3 54250411060 AGEA.ASR.2017.989899 15/09/2017 2943090643 SOCIETA' AGRICOLA BAFFONE S.R.L. € 241.810,63 € 181.357,98 85

4 54250417182 AGEA.ASR.2017.990444 15/09/2017 RSSLSN91R57A509E RUSSO ALESSANDRA € 266.613,02 € 190.446,43 85

5 54250414346 AGEA.ASR.2017.990096 15/09/2017 DSNRST88L31A489J DE SANTIS ORESTE € 256.027,00 € 192.020,26 83

6 54250417604 AGEA.ASR.2017.990522 15/09/2017 LPRRSL65R47F546X LEPORE ROSALIA € 137.341,95 € 103.006,47 82

7 54250417448 AGEA.ASR.2017.990490 15/09/2017 FBNLRD85E11A399X FABIANO LEONARDO € 152.923,29 € 114.692,47 82

8 54250407902 AGEA.ASR.2017.988588 15/09/2017 DLFTZN88T47A509A DEL FIUME TIZIANA € 272.389,60 € 200.000,00 82

9 54250390355 AGEA.ASR.2017.982507 09/09/2017 FRLMNC88E70A783O FERULLO MONICA € 236.843,15 € 177.632,36 81

10 54250394506 AGEA.ASR.2017.984656 12/09/2017 CCCPLA70M24A489L CUCCINIELLO PAOLO € 246.259,77 € 184.694,82 81

11 54250402945 AGEA.ASR.2017.987651 14/09/2017 LCCVNT88L25A783T LICCIARDI VALENTINO € 257.921,12 € 193.440,84 81

12 54250415368 AGEA.ASR.2017.990158 15/09/2017 VTINLN70C62I377U VITA NATALINA € 267.940,42 € 200.000,00 81

13 54250401319 AGEA.ASR.2017.987242 14/09/2017 MGLRNI90L47A783V MEGLIOLA IRENE € 184.118,02 € 138.088,51 80

14 54250417364 AGEA.ASR.2017.990478 15/09/2017 2622380646 SOC. AGR. DRAGONE DI DRAGONE GIULIA & C. S.A.S.€ 266.062,31 € 199.546,74 80

15 54250405104 AGEA.ASR.2017.989379 15/09/2017 STRNGL87S50A489E SATURNINO ANGELA € 269.646,59 € 190.000,00 79

16 54250404446 AGEA.ASR.2017.987848 14/09/2017 RIULGU75D58A509J IUORIO LUIGIA € 145.815,79 € 109.361,85 78

17 54250410195 AGEA.ASR.2017.989335 15/09/2017 CLCGNN81C13G942Z COLICINO GIOVANNI € 265.701,72 € 199.276,29 78

18 54250398051 AGEA.ASR.2017.987484 14/09/2017 CLTCML66R69C659E CELATA CARMELA € 268.205,80 € 200.000,00 78

19 54250393482 AGEA.ASR.2017.983916 12/09/2017 NNCLLD70A05M203H ANNICCHIARICO LEOPOLDO € 270.353,21 € 200.000,00 78

20 54250392765 AGEA.ASR.2017.983714 11/09/2017 DZNMRS58S48I630R DI ZENZO MARISA € 170.302,07 € 127.726,55 77

fonte: http://burc.regione.campania.it



21 54250404727 AGEA.ASR.2017.987879 14/09/2017 DCNGPP81C21A509K DI CONZA GIUSEPPE € 219.252,54 € 164.439,41 77

22 54250412480 AGEA.ASR.2017.989686 15/09/2017 MLNNCL62S07B674A MALANGA NICOLA € 331.013,35 € 200.000,00 77

23 54250399257 AGEA.ASR.2017.986456 14/09/2017 LNGBNL61R31E214G LUONGO BRUNELLO € 139.751,45 € 104.813,39 76

24 54250402978 AGEA.ASR.2017.987655 14/09/2017 BZZKTA98T55I281Y BOZZONE KATIA € 171.420,89 € 126.937,58 76

25 54250410252 AGEA.ASR.2017.989171 15/09/2017 DJNGDU71B03G964G DE JOANNA GUIDO € 240.062,46 € 180.046,85 75

26 54250411821 AGEA.ASR.2017.989732 15/09/2017 NNNGRD70S44A783O IANNONE GERARDINA € 265.027,80 € 198.770,85 75

27 54250409106 AGEA.ASR.2017.989087 15/09/2017 BCCNCL84L09A489S BOCCELLA NICOLA € 266.500,38 € 199.875,29 75

TOTALE € 6.331.950,96 € 4.641.222,67

RMP - TIPOLOGIA 641

dr. Michele CORBOSIERO

IL DIRIGENTE

Dr. Marco TOTO

fonte: http://burc.regione.campania.it


	DECRETO_DIRIGENZIALE_DIP50_7_N_185_DEL_17_12_2018
	BURC n. 94 del  17 Dicembre 2018

	Allegato_176111
	BURC n. 94 del  17 Dicembre 2018


